令和４年８月３０日

東明小学校保護者 様

可児市立東明小学校

校 長 奥村 哲也

新型コロナウイルス感染症に関わる自宅待機時の学習支援について（お知らせ）

夏休みが終わり、前期後半が始まりました。日頃は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚

くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症においては、感染の再拡大が懸念されているところです。今後

濃厚接触者等となって自宅待機をしなければならないような場合がでてくるかもしれません。

つきましては、そうした自宅待機時の学習支援として、オンラインでのリモート授業を行います。

下記の通りに実施しますので、ご理解とご協力をお願いします。

記

１ 配信の対象

 ・ 新型コロナウイルス感染症に関わって、数日間、自宅待機をしなければならない児童を対象に

  配信します。

２ 配信日時、方法

 ・ 「Teams」を使い、原則として、「朝の会」及び「国語」「算数」の授業を配信します。配信方法

や配信日時・内容については、担任にお問い合わせください。

 ・ 自宅待機の期間や授業内容などの状況によって配信日時・内容が異なります。「朝の会」の

時に、ご確認ください。

 ・ 接続等の問い合わせについては、本校の情報担当者が対応しますが、担当者が授業等ですぐ

に対応できない場合がありますのでご承知おきください。